
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JUAN NONUALCO

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Mayo de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

xiomara.suarezInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

1,380,211.85 1,353,088.85GASTOS DE GESTION 1,281,033.22 INGRESOS DE GESTION1,281,488.65
3,153.06 12,605.69GASTOS DE INVERSIONES 169,868.92 INGRESOS TRIBUTARIOS236,434.17
3,153.06 12,605.69Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 42,396.71 Impuestos Municipales39,818.67
4,347.03 24,997.26Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias 27,544.42 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS57,449.24
4,347.03 24,997.26Proyectos y Programas de Salud Pública Arrendamiento de Bienes24,007.67

637,211.93 695,547.19Proyectos y Programas de Desarrollo Social 99,927.79 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

115,158.59

750.32 3,999.57GASTOS EN PERSONAL 249,206.26 Multas e Intereses por Mora245,793.76
137,424.85 129,499.30Remuneraciones Personal Permanente 201,474.57 Transferencias Corrientes del Sector186,154.67
499,036.76 562,048.32Remuneraciones Personal Eventual 38,167.29 Transferencias entre Dependencias33,372.10
550,294.30 388,497.95Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 4,970.31 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
7,381.98

550,294.30 388,497.95Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

210.87 Transferencias de Capital del Sector Público11,601.41

157,106.17 206,013.72Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

1,728.05

134,079.46 178,811.50Gastos de Representación 3,933.22 Tasas de Servicios Públicos5,555.55
2,626.21 8,631.13Indemnizaciones 450.00 Derechos

20,400.50 18,571.09GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 85,402.36 Venta de Servicios Públicos71,412.37
28,099.36 25,427.04Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,912.53 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y1,478.66

5.35 27.36Productos Textiles y Vestuarios 506.14 Ingresos Diversos
28,094.01 25,399.68Materiales de Oficina, Productos de Papel e 2,044.73 Ajustes de Ejercicios Anteriores637.20

Productos de Cuero   y  Caucho 1,356.00260.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 4,992.318,324.70
Minerales y Productos Derivados 2,003.6657.40
Materiales de Uso o Consumo 4,773.803,287.68
Bienes de Uso y Consumo Diverso 8,981.498,790.54
Servicios Básicos 31,387.0820,698.18
Mantenimiento y Reparación 2,122.403,825.60
Servicios Comerciales 2,528.281,706.66
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 4,307.803,259.52
Arrendamientos y Derechos 2,966.64
Pasajes y Viáticos 106.0090.00
Servicios Técnicos y Profesionales 30.001,472.23
Tratamiento de Desechos 15,383.5017,514.00
Especies Municipales 10.00
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,518.75
Equipo y Mobiliario Diversos 1,518.75
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 174,274.39207,036.28
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Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 3,680.0281.15
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 169,759.47204,231.04
Gastos Corrientes Diversos 834.902,724.09
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 577,675.66492,718.06
Transferencias Corrientes al Sector Público 8,540.862,198.86
Transferencias Corrientes al Sector Privado 24,879.4014,263.67
Transferencias entre Dependencias 544,255.40476,255.53
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 23,086.8828,094.01
Ajustes de Ejercicios Anteriores 23,086.8828,094.01

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION1,380,211.85 1,380,211.85  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)98,723.20  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 1,281,488.65 1,281,033.22 1,353,088.851,380,211.85SUBTOTAL

72,055.63 0.00

1,353,088.85 1,353,088.85
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